- 1 -

2024 年 11 月 12 日

各  位

会 社 名 芝 浦 機 械 株 式 会 社

代表者名 取 締 役 社 長  坂元 繁友

     （コード番号 6104 東証プライム）

問合せ先 広報･IR 部長  青木 稔

     （TEL 0 3 - 3 5 0 9 - 0 4 4 4）

2025 年 3 月期第 2四半期（中間期）連結業績予想値と実績値の差異

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 2024 年 6 月 24 日に公表いたしました 2025 年 3 月期第 2 四半期（中間期）連結業績予想値と本日公表の

決算における実績値に、下記のとおり差異が生じましたのでお知らせいたします。

また、2024 年 5 月 13 日に公表いたしました 2025 年 3 月期通期連結業績予想を下記のとおり修正いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

１．2025 年 3 月期第 2 四半期（中間期）連結業績予想値と実績値の差異

（2024 年 4 月 1 日～2024 年 9月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

中間純利益

1 株当たり

中間純利益

前回発表予想 （A）
百万円

85,000

百万円

6,500

百万円

5,600

百万円

6,900

円 銭

294.53

実 績 値 （B） 86,823 8,434 8,003 8,598 359.41

増 減 額 （B）－（A） 1,823 1,934 2,403 1,698

増 減 率 2.1% 29.8% 42.9% 24.6%

（ご参考）

前第 2四半期（中間期）実績

（2024 年 3 月期第 2四半期

（中間期））

81,915 8,164 9,035 14,359 594.24

- 2 -

２．2025 年 3 月期通期連結業績予想値の修正（2024 年 4月 1 日～2025 年 3 月 31 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１ 株 当たり

当期純利益

前回発表予想 （A）
百万円

170,000

百万円

14,000

百万円

12,600

百万円

9,200

円 銭

392.71

今回修正予想 （B） 170,000 14,000 13,200 11,700 491.83

増 減 額 （B）－（A） 0 0 600 2,500

増 減 率 0.0% 0.0% 4.8% 27.2%

（ご参考）

前期実績（2024 年 3 月期）
160,653 13,614 14,604 17,920 741.57

３.差異及び連結業績予想の修正の理由

2025 年 3 月期第 2四半期（中間期）の連結業績につきましては、売上高は前回予想から増加しまし

た。利益率の改善などにより、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する中間純利益は、それぞれ前

回予想を上回りました。

2025 年 3 月期通期の連結業績予想につきましては、2025 年 3 月期第 2 四半期（中間期）の業績、2025

年 3 月期第 2 四半期（中間期）における固定資産売却益の計上などを踏まえ、経常利益、親会社株主に

帰属する当期純利益を前回予想から上方修正いたします。

なお、業績予想の前提となる為替レートにつきましては、1US ドル 140 円としております。

（注）上記の業績予想等は、本資料の作成時点においての経済環境や入手可能な情報に基づいて作成し

たものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

以 上